藤沢市役所            記 者 発 表 資 料

2025 年（令和 7 年）3 月１４日

＊この資料に関する問い合わせ先    藤沢市生涯学習部スポーツ推進課

・表敬訪問に関すること         担当： 佐藤・平井

                    内線： 6767

                    直通： 0466(50)8243

・表彰に関すること        藤沢市生涯学習部生涯学習総務課

                    担当： 田髙・三部

                    内線： 5311

                    直通： 0466(50)3561

藤沢記者クラブ各位

フラッグフットボールチーム

湘南シーブリーズが市長表敬します

～生涯学習特別貢献表彰を授与します～

湘南エリアを活動拠点とするフラッグフットボールチーム「湘南シーブリーズ」が、

2025 年１月２９日から２月３日までアメリカ合衆国で開催された「2025 NFL FLAG

International Championship」において優秀な成績を収められました。

つきましては、大会の結果、今後の活動への意気込みを報告するため、市長に表敬訪問

されますので、ご案内いたします。

また、表敬訪問にあわせ、生涯学習特別貢献表彰を授与しますので、ご案内いたします。

【訪問日時】

日 時：2025 年（令和 7 年）３月２１日（金）午後６時から午後６時３０分まで

場 所：藤沢市役所本庁舎６階 ６－１会議室

 出席者：湘南シーブリーズ

  ２００５年にチームを発足し、湘南エリアを活動拠点としたフラッグフットボールチームです。

藤沢市内の多くの小学生がチームに所属され、小学生・中学生部門での日本選手権優勝、U15 日

本選抜への選手派遣を目標に活動されています。

 【2025 NFL FLAG International Championship】

日 時：２０２５年（令和７年）１月２９日（水）から２月３日（月）まで

会 場：アメリカ合衆国 セントラルフロリダ大学

結 果：準優勝

【2024 年度日本フラッグフットボール選手権小学生部門】

  日 時：２０２４年（令和６年）１２月１５日（日）

  会 場：東京都 大井ホッケー球技場サブピッチ

  結 果：優勝

湘南シーブリーズの紹介